
E.I~ 
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE 

E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE 

Civico Di Cristina Benfratelli 
Azienda di Rilievo Nazionale ad Alta Speclalìzzezrone 

DETERMINA n. of?-LE6 l'Z,, 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ONORARI LEGALE 
INCARICATO DIFESA ARNAS IN DIVERSI GIUDIZI PER UN IMPORTO 
DI€ 3.064,14 (PRATT. 142/2020, 5 e 20/2022). 

U.O.S. SERVIZIO LEGALE 

Proposta n. 08-LEG22 del 15/11//2022 

D Non comporta Spese e/o Oneri a 

carico del Bilancio 

Il Responsabile dell'istruttoria 
Dott. Andrea Pirrello ~1v,__4~~ 

/ ~ ~1;, 
!j~ i 

Responsabile U~ OSOIZN31NOJ ~ i 
SERVIZI LE1c:tlf\ ~ l~Vf!V On I 

' ~ ~.gi 
i a Rizzol_!,~<P~ ~~"1 $ 

::t,61~ 't/JJ 10 -~•\)') · y 
."--'ll?uo,ieN ol\\)'~,- '---- ., 

U.O.C. ECONOMICO - FINANZIARIO 

VERIFICA CONTABILE - BILANCIO 
Esercizio 2022 

N° Conto economico ,,- çR.o;. Ol .o''° I 
N° Conto Patrimoniale 2, (.) l. . Jl. 01.. a O\ 

Budget assegnato anno 2022 

(euro) ~ 'kì ç~~~,1 lh,:v(t,.tlif'l 

STRUTTURA ASSEGNATARIA DI BUDGET 

Scheda BUDGET allegata 

datata fl /u (i.:,i , 
Il Responsabile 
del prncedh!J:_to 

Il Direttore dell'U.O.C. 

Ai sensi della Legge 15/68 e della Legge 241/90, recepita con la L.R. I 0/91, il sottoscritto attesta la 
regolarità della procedura seguita e la legalità del presente atto, nonché l'esistenza della documentazione 
citata e la sua rispondenza ai contenuti esposti. 

Il Responsabile U.O.S. SERVIZIO LEGALE Avv. Caterina Rizzotto 

L'anno duemilaventidue il giorno -oL' io if O del mese di NOVEMBRE, nella sede della U.O.S 
SERVIZIO LEGALE del!' Azienda A.R.N.A.S. Civico Di Cristina Benfratelli di Palermo in forza delle 
funzioni delegate espressamente attribuite con deliberazione del Direttore Generale n. 930 del 07 luglio 
2022, assistito dal Sig. Antonino Passantino quale segretario verbalizzante, adotta la seguente determina: 



11 Responsabile U.O.S. SERVIZIO LEGALE Avv. Caterina Rizzotto, 

VISTO: 

• il D.Lgs. 502 del 30.12.1992 e s.m.i; I. 

"' • la Legge della Regione Sicilia 14 aprile 2009 n. 5 "Norme per il riordino del Servizio 

Sanitario Regionale"; 

RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale n. 930 del 07 luglio 2022, con la quale 

I' Avv. Caterina Rizzotto, in qualità di Responsabile dell'U.O.S. SERVIZIO LEGALE è 'stata 

delegata, ai sensi di legge, alla firma di specifici provvedimenti amministrativi tra cui rientra il 

presente provvedimento; 

PREMESSO: 

che l'avv. R. L., incaricato della gestione di diversi giudizi inerenti il contenzioso, ha trasmesso: 

a) parcella pro forma p_er il pagamento di acconto (€ 700,00 oltre spese generali, CPA e IVA) 

relativo all'incarico conferito per la difesa dell'Azienda nel giudizio vertente in materia 

giuslavoristica, avviato dal Sig. C. F. ( ex Pip) per l'accertamento dello svolgimento 

da parte dello stesso di mansioni di OSS, pendente dinanzi il Tribunale di Palermo 

-Sez. Lav.- e portante il n. R.G. 6606/2020 Lav. (Delibera d'incarico n. 96/2022 - Rif. 

pratica 142/2020); 

b) parcella pro forma per il pagamento di acconto (€ 700,00 oltre spese generali, CPA e IVA) 

relativo ali' incarico conferito per la difesa dell'Azienda nel giudizio vertente in materia 

giuslavoristica, avviato dalla Sig.ra M. G. n.q. di erede per l'accertamento della continuità 

del rapporto lavorativo svolto dal proprio congiunto e condanna dell' ARNAS alla 

ricongiunzione contributiva, pendente dinanzi il Tribunale di Termini Imerese -Sez. Lav.- e 

portante il n. R.G. 3333/2021 Lav. (Delibera d'incarico n. 660/2022'·_ Rif. pratica 5/2022); 

c) parcella pro forma per il pagamento di acconto (€ 700,00 oltre spese generali, CPA e IVA) 

relativo all'incarico conferito per la difesa dell'Azienda nel giudizio vertente in materia 

giuslavoristica, avviato dalla Sig.ra D. C. per l'accertamento della nullità del contratto di 

conferimento incarico libero-professionale, pendente dinanzi il Tribunale di Palermo -Sez. 

Lav.- e portante il n. R.G. 1302/2022 Lav. (Delibera d'incarico n. 375/2022 - Rif. pratica 

20/2022); 

VISTE le parcelle pro forma di cui ai punti a) b) e c), inerenti l'attività prestata nei giudizi sopra 

indicati, ove i relativi acconti sono stati determinati come da disciplinare di incarico; 

RITENUTO di poter procedere alla liquidazione in favore dell'avv, R. L. della complessiva somma di 



euro 3.064,14 comprensiva di CPA, IVA e ritenuta di acconto. 

DATO ATTO della regolarità della istruttoria della relativa pratica e della conformità della presente 

determina alla normativa vigente che disciplina la materia trattata. 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa che si intendono qui riportati 

• Determinare in euro 3.064,14 la somma occorrente per la esecuzione del presente atto; 

• Dare atto che il costo di cui al presente provvedimento per l'importo di euro 1.021,38 trova 

capienza negli accantonamenti relativi alla pratica n. 142/2020, ed è da imputare sul conto 

2.02.02.02.0101 "fondo rischi per contenzioso personale dipendente", mentre il costo per 

l'importo di euro 2.042,76 (relativo alle pratiche nn. 5 e 20/2022) è da imputare sul conto 

5.09.03.02.0101 "spese legali per contenzioso", gravanti sul bilancio preventivo economico 

annuale del corrente esercizio; 

Dare atto che i superiori costi sono a totale carico dell'Azienda; 

Liquidare e pagare all'avv. R. L., con studio in Palermo, via G. Alessi n.25, la complessiva 

somma di euro 2.581,14 comprensiva di CPA, IVA ed al netto della ritenuta d'acconto (euro 

161,00 x 3 = euro 482,00), come da parcelle pro forma allegate, quali acconti per l'attività 

resa in favore dell'Azienda nei giudizi pendenti dinnanzi al Tribunale di Palermo nonché 

dinanzi al Tribunale di Termini Imerese; 

• Trasmettere il presente atto all'Area risorse Economiche affinché provveda alla emissione 

dell'ordinativo di pagamento in favore del beneficiario; 

• Dare immediata esecuzione al presente provvedimento al fine di non procrastinare oltre il pagamento 

delle spettanze al professionista incaricato. 
La documentazione citata nel presente provvedimento è custodita presso l'ufficio proponente 



PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente determina, per gli effetti dell'art. 53 comma 2 L.R. 11°30 del 03/1 l /1993, in copia 

conforme all'originale è stata pubblicata in formato digitale ali' Albo Informatico dell' A.R.N.A.S. a 

decorrere dal giorno _ per quindici giorni consecutivi. 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

O Determina non soggetta al controllo preventivo ai sensi dell'art. 28 comma, 5 della L.R. n. 2 
del 26 marzo 2002 e divenuta 

ESECUTIVA 

O Per decorso termine di giorni 15 dalla data di pubblicazione 

O Determina non soggetta al controllo e, ai sensi della L.R. 30/93 art. 53 comma 7, 

. [X IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n. _ 

Notificata in Archivio il Prot. n. _ 

Il Responsabile Ufficio Atti Deliberativi 
Dott.ssa Paola Vitale 

Altre annotazioni 



DB 
Pagina 1 di 1 

A.R.N.A.S. Civico - Di Cristina - Benfratelli 

Piazza Nicola Leotta, 4/n90127 Palermo 

sito: https://www.arnascivico.it/ te!. +39 091/6661111 

P.IVA 05841770828 

Allegato alla proposta nr 08-LEG22 del 16/11/2022 Importo Proposta 3.064,14 

Oggetto: LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO ONORARI LEGALE INCARICATO DIFESA ARNAS IN DIVERSI GIUDIZI PER UN IMPORTO DI€ 
3.064, 14 (PRATT. 142/2020, 5 e 20/2022). 

Conto Economico Macro 
Struttura 

2.02.02.02.0101 - Fondo rischi per 
contenzioso personale dipendente LEG 

Budget 
Assegnato 

200.000,00 

Variazioni 
Budget 

0,00 

Budget 
Autorizzato Prop. Delibera 

74.627,81 

Budget Impegnato 
Delibera nr. Importo 

Budget 
Disponibile 

124.350,81 

08-LEG22 1.021,38 

5.09.03.02.0101 - Spese legali da decreti 
ingiuntivi, liti, arbitraggi, risarcimenti e 
transazioni 

LEG 43.500,00 137.600,00 134.347,88 42.879,04 

08-LEG22 2.042,76 

TOTALE PRENOTATO 3.064,14 

Il Responsabile della Struttura 

elaborato il: mercoledì 16 novembre 2022 alle ore: 09.46 Pagina 1 di 1 


